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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 326 

(BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Kari-

na Adsbøl(DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 326: 

”Er det ministerens holdning, at revalidering bliver brugt som et redskab ude i 

jobcentrene og mener ministeren, at dette er et værktøj, der kan bruges for at få 

flere i uddannelse?” 

 

 

Endeligt svar: 

Helt generelt kan jeg oplyse, at det generelle formål med revalidering er at hjælpe 

personer med begrænsninger i arbejdsevnen til at komme ind på arbejdsmarkedet.  

 

Revalidering er erhvervsrettede aktiviteter og økonomisk hjælp, der kan bidrage til, 

at en person med begrænsninger i arbejdsevnen fastholdes eller kommer ind på ar-

bejdsmarkedet, således at personens mulighed for at forsørge sig selv og sin familie 

forbedres. 

 

Revalidering er altid det sidste valg i forhold til andre erhvervsrettede aktiviteter. 

Det betyder, at hvis en person kan komme i arbejde ved hjælp af andre støtteord-

ninger (for eksempel videreuddannelse på en almindelig SU-ordning eller i et akti-

veringstilbud som fx virksomhedspraktik), kan personen ikke få tilbudt en revalide-

ring.     

 

Det generelle formål med revalidering er således ikke at få flere i uddannelse. Men 

kommunen kan bevilge revalidering i form af uddannelse, hvis kommunen vurde-

rer, at det er det tilbud, der skal til for, at en person kan klare sig selv.   

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der i marts 2013 var 8.970 revalidender. Heraf 

er ca. 60 % i gang med en ordinær uddannelse.  

 

Ankestyrelsen har i 2009 udgivet praksisundersøgelsen ”Revalidering – Afslag el-

ler bevilling”. Det fremgår af undersøgelsen, at Ankestyrelsen vurderer, at kom-

munerne har godt styr på lovgivningen og betingelserne for revalidering. Det frem-

går yderligere af undersøgelsen, at der i de gennemgåede sager om afslag, var givet 

afslag på et korrekt grundlag.  
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På den baggrund er det er mit indtryk, at kommunerne bruger revalidering som red-

skab, i det omfang en person opfylder betingelserne for revalidering.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


